
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 
 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas)  

 

NUTARIMAS 

SULAIKYTI ASMENĮ 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 

Tiriama nusikalstama 

veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 

Įtariamasis  

(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Nusikalstama veika, kurios padarymu asmuo įtariamas 

 

______________________________________________________________________________ 
(nusikalstamos veikos faktinių aplinkybių (laikas, vieta, būdas ir kitos aplinkybės) aprašymas 

______________________________________________________________________________ 
ir kvalifikacija) 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Asmens sulaikymo sąlygos 

 

______________________________________________________________________________
(paaiškėjo Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 122 straipsnyje nustatyti suėmimo pagrindai ir sąlygos): 

 

______________________________________________________________________________ 
(bėgs (slėpsis) nuo ikiteisminio tyrimo pareigūnų, prokuroro ir teismo, nes (šeiminė padėtis, nuolatinė gyvenamoji vieta, darbo 

______________________________________________________________________________ 
santykiai, sveikatos būklė, ankstesnis teistumas, ryšiai užsienyje ir kitos aplinkybės), 



2 

 

______________________________________________________________________________ 
(trukdys procesui, nes pats ar per kitus asmenis bandė / gali bandyti: 1) paveikti nukentėjusiuosius, liudytojus, ekspertus, kitus 

______________________________________________________________________________ 
įtariamuosius, kaltinamuosius ar nuteistuosius; 2) sunaikinti, paslėpti ar suklastoti daiktus bei dokumentus, turinčius reikšmės 

______________________________________________________________________________ 
bylai tirti ar nagrinėti teisme), 

 

______________________________________________________________________________ 
(darys naujus nusikaltimus, nes (turima duomenų, kad: 1) įtariamasis padarė vieną ar kelis labai sunkius / sunkius / Lietuvos 

______________________________________________________________________________ 
Respublikos baudžiamojo kodekso 178 straipsnio 2 dalyje, 180 straipsnio 1 dalyje, 181 straipsnio 1 dalyje, 187 straipsnio 2 dalyje  

______________________________________________________________________________ 
nurodytus apysunkius nusikaltimus ir iki nuosprendžio priėmimo gali padaryti naujų labai sunkių, sunkių ar  

______________________________________________________________________________ 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 122 straipsnio 4 dalyje nurodytų apysunkių nusikaltimų; 2) būdamas laisvėje  

______________________________________________________________________________ 
asmuo, įtariamas grasinimu ar pasikėsinimu padaryti nusikaltimą, gali tą nusikaltimą padaryti), 

 

______________________________________________________________________________ 
(yra prašymas išduoti asmenį užsienio valstybei arba perduoti Tarptautiniam baudžiamajam teismui ar pagal Europos arešto 

______________________________________________________________________________ 
orderį, taip pat užsienio valstybės prašymas laikinai sulaikyti ieškomą asmenį, kol bus atsiųstas prašymas dėl asmens ekstradicijos 

______________________________________________________________________________ 
ar Europos arešto orderis) 

 

______________________________________________________________________________ 
(ir tuojau pat būtina suvaržyti asmens laisvę siekiant Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 119 straipsnyje  

______________________________________________________________________________ 
nustatytų tikslų; nėra galimybės Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 123 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka itin  

______________________________________________________________________________ 
skubiai kreiptis į teismą dėl suėmimo skyrimo; už nusikaltimą, kurio padarymu asmuo įtariamas, baudžiamasis įstatymas numato  

______________________________________________________________________________ 
griežtesnę negu vienerių metų laisvės atėmimo bausmę (Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 122 straipsnio 8 dalis) 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 140 

straipsniu, n u t a r i a laikinai sulaikyti _______________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

______________________________________________________________________________ 

 

Nutarimas gali būti skundžiamas BPK 62 – 64 straipsniuose nustatyta tvarka ________________ 

_____________________________________________________________________________ . 
(prokuroro ar aukštesniojo prokuroro pareigos) 

Skundo padavimas iki jo išsprendimo nesustabdo skundžiamo veiksmo ar nutarimo vykdymo, 

išskyrus atvejus, jeigu tai padaryti pripažįsta esant reikalinga prokuroras. 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Nutarimas paskelbtas, 

nutarimo nuorašas 

įteiktas 

 

_________________data   _______________val.  _____________min. 

________________________________________________________ 
(laikinai sulaikyto asmens parašas, vardas ir pavardė) 

 


